
４年生学年通信５月号                                          R５.4.25 

 

 

新緑の美しい、さわやかな季節となりました。進級してからあっという間に一か月が
経とうとしています。新しいクラスにも慣れ、勉強や運動、係、当番活動に励んでいま
す。遊ぶ友達が増え、お互いに誘い合って遊んでいる姿も多く見られるようになってき
ました。これから蒸し暑さが増してくる時期ではありますが、子ども達が毎日いきいき
と過ごせるよう、体調にも配慮しながら支援して参ります。 
 

 

月 火 水 木 金 

１日        B 週 

５時間授業 

校区訪問 

２日 

尿検査(２次) 

校区訪問 

３日 

憲法記念日 

４日 

みどりの日 

５日 

こどもの日 

 

８日        A 週 

５時間授業 

 

９日 

４０分日課 

 

１０日 

スクールカウンセ

ラー来校（午後） 

１１日 

 

 

１２日 

集金振替日 

クラブ決め 

１５日      B 週 

 

１６日 

 

１７日 

４０分日課 

１８日 

内科検診 

 

１９日 

スクールカウンセ

ラー来校（午前） 

２２日      A 週 

 

２３日 

代表委員会 

 

２４日 

スクールカウンセ

ラー来校（午後） 

２５日 

 

２６日 

 

２９日      B 週 

４０分日課 

３０日 

 

 

３１日 

４０分日課 

  

５年生が、２５～２６日に野外学習に行くため、５年生のかわりに通学団で班長や副

班長をする場合があります。しっかり取り組めるように励ましをお願いします。 

 

５ 月 の 予 定 



 

授業参観にお越しいただき、ありがとうございました 
 

 先日の授業参観や PTA 総会では、ご多用の中、多くのご出席をいただき、ありがとう

ございました。短い時間ではありましたが、新しい仲間達と活動する様子をご覧いただ

けたと思います。これからも、子ども達が楽しく学校生活を過ごせるために精一杯努め

ていきますので、ご協力お願いします。 

 

【クラブ活動について】 

５月１２日（金）にクラブ決めを行う予定です。クラブは、６月２７日（火）から始ま

ります。クラブがある火曜日は、６時間授業になりますので、下校時刻も６時間授業の

時と同じになります。 

 

【部活動について】 

  説明会        ４月２８日（金） (サッカー部、バスケットボール部) 

            ５月 １日（月） (金管バンド部) 

  見学・体験入部   ５月１２日（金）、１７日（水） 

入部届け転出期間  ５月１８日（木）～２６日（金） 

４年生活動開始   ６月  ７日（水）～ 

 詳細につきましては、後日別紙を配布いたしますので、今しばらくお待ちください。 
 

【お願い】 

最近、暑い日が多くなってきました。子ども達はよく汗をかき、熱中症の心配もあり
ますので、ハンカチ・タオル・水筒を欠かさずに持たせてください。なお、持ち物には必
ず記名をお願いします。 

また、学習用具の忘れ物が目立ちます。特に習字道具や絵の具、リコーダーなどは授
業に影響が出て、お子様が困ってしまいますので、準備の際にしっかりと確認するよう
声かけをお願いします。 
 

【１学期個人懇談会についてのお知らせ】 

一学期のまとめとして、お子様の学校生活の様子や成長の様子について話し合うため
の個人懇談会を、以下のとおり実施させていただく予定です。 

懇談に先立ちまして、日程の中で「どうしてもご都合がつかない日時」がありました
ら、事前に担任まで連絡帳でお知らせください。「希望日時」については、伺うことはで
きませんので、ご了承ください。 

日程の調整もありますので、申し出る場合は、５月１５日（月）までにお願いします。 

＜日時＞ ７月５日（水）・６日（木）・７日（金） 

       １３時３０分～１６時０５分  ※懇談時間は１０分程度  


